CAPUT VII.

Qui Onesiphorus templi custos in Sanctum peccarit, ab eoque idcirco
fuerit punitus a.

Aλλ' οὐδὲ ἐκεῖνοι παραλεῖψαι χρέον ὑπὸ τοῦ προμηνούσεωντος διωτάτου ἀρχιερέως ἐπ' αὐτῆς ἀληθείας ἀργητῶν· ἐνέργει γάρ τὰς ψυχὰς τῶν μετὰ συνέστως καὶ φύσιον Θεοῦ καταπούντων εἰς τὰ ἀνά φρονεῖν, καὶ μὴ τὰς τὰς γῆς, ἀλλ' ὅπες καὶ τὰς ἀφανῶν τοῦ πανεπιθέζοντος Ἀδλοφόρου κηδεμονίαν περίστησον, πᾶν ποιῆσας ἐργάζεσται τὴν τῶν αὐτῷ διωτάτων σωτηρίαν δὲ ἀκρας τῶν ἔργων παραβολακῆς, μὴ δὲ τούλαχτον προσκόπειν αὐτοὺς συγχωρῶν. Ὁνταιόρος ἐπίγχανεν παραμούροις τοῦ ναοῦ τὸν καλλινίκον μάρτυρος Δημητρίου ὀντὸς δεῖγμα τῆς εὐλαβείας αὐτοῦ καὶ τούτῳ ἐκέντητο, τὸ φίλον εἶναι γνήσιον τοῦ προλεχθέντος διωτάτου ἀρχιεπισκόπου, τηρικάντα δὲ ἀναγνώστου τυγχάνοντος.

60 Μιὰ γοῦν τῶν ἡμερῶν πορευθεὶς εἰς τὸν πανάγιον οἴκον τοῦ πανσέπτου Ἀδλοφόρου, εὑρεν τὸν εἰρημένον ἔμπροσθεν τὸν ἀργυρέων θυρῶν τοῦ ἐκεῖσε λεγομένου κιβωτίου, ἀχανῇ καὶ σχεδὸν ἀπνουν, καὶ τῶν νεκρωθέντων

Sed nec illud, quod a predicto beatissimo Archiepiscopo in ipsa veritate narratum est, præteriri oportet b. Audientium enim cum intellectu Deique timore animas incitat, ut ea, quæ sursum sunt, et non quæ supra terram, cœtu conjuncti, b sapiant. Cum vero etiam ineffabilem gloriosissimi certaminum Victoris curam commonstret, varie eorum, qui eidem serviunt, salutem, summa in opera animadversione proposita, certo modo operatur, ne minimum quidem eos offendere permittens. Onesiphorus quidam templi Demetrii martyris, pulchris victoriis decorati, erat custos. Hic pietatis sue et illud habuerat signum, quod germanus predicti beatissimi archiepiscopi, tunc autem lectoris, esset amicus.

60 Una igitur dierum, cum in sanctissimam certaminum Victoris, maxime venerandi, domum hic esset ingressus, predictum invitit ante argenteas ibidem existentis, ut vocatur

Templi S. De-
metrii custos,
cum lector,
postea archie-
piscopo, ami-
citu conjun-
ctus,

A. JOANNE
THESSAL. AR-
CHIEP.

cum ab hoc
fere exani-
mis in eo-
dem templo
aliquando
fuerit re-
pertus,

casum hunc,
quod in S.
Demetrium
peccasset,

monitusque
ab eo in so-
mnis, ut sece-

emendaret,
in peccatum
nihilominus
fuerit rela-
pus,

C

d

sibi obvenis-
se, eidem le-
ctori, postea
archiepisco-
po, narra-
vit.

e

61 Ego autem miser vocis timore ita de terra ex agitatione sum levatus, ut extra fores fuerim conjectus, ubi et veniens me exanimem et mutum nullumque vita indicium habentem invenisti. Haec quidem sese et vidisse et audiisse, beatus noster et pater et archiepiscopus narravit e; nos autem attendere debemus, quia iis, que Dei voluntate a Sanctis ejus praecipiuntur, morem gerere nos oportet; si autem id non facimus, eos in propriam nostram jactu-

tur, ciborii januas mutum ac fere exanimem nihilque a mortuis differentem. Cum autem vir, amici commiserescens, deque re, quae acciderat, dolens, esset turbatus, agre admodum post plures horas Onesiphorus ad se reversus, lectoremque, ut genuinum amicum lamentantem lacrymisque fedatum conspicatus dixit ad eum: Ob idne, quod mihi accidit, mi domine Eusebe, lacrymaris? Eidem autem capite (neque enim præ dolore loqui poterat) annuit dixit: Lacrymari haud debes, sed, si me ames, sepulcrum fode, vivunque me sepe.

62 Illo vero per mirum sermonem turbato tristisque vultu dicente: Cujusnam rei gratia, frater? Is respondit: Quia in delictum, qualimentem nec juveni aliquando fuisse consputatam credas, prolapsus sum, quo etiam certaminum Victorem magnopere irritavi, adeo ut frontem, quo templi ejus vestibulum aspiciam, nedum sanctum ejusdem ac sacratum ciborum attingam, de cetero haud habeam. Cum autem lector, magna ejus dejectione animi turbationeque mitibus suis adhortatorisque verbis B tunc repressa, ei etiam, ut, quod acciderat, narraret, susisset, ita dicere incepit: Con-suetudinem, amantissime, quia sacramentum illud ciborum cereis intro illuminari oportet, nosti?

63 Novi, ait. Nec illud, dixit Onesiphorus, ignoras, ut quisque, secundum quod habuerit propositum, parvos vel magnos cereos isthac offerat? Ac lector: Et illud verum est. Ego igitur, inquit, ut templi custos, utilius quid et Sancto et mihi (vera enim, cum et Deo cuncta sint nota, predicabo) comparaturum me, ratus, maiores quidem cereorum oblitorum statim extinxii, eorum autem loco tenues et parvos comburendos defixi. Mihi igitur peccatori Sanctus in somnis est visus, dulcique immensa ejus demissionis voce dixit: Onesiphore frater, non placet mihi, quod operaris: neque enim, ut unius anime salus, infinita auri pondera mihi placent; nescisne, rem, que offertur, quantum ministerio suo fungens visuque objecta manet, tantum Sanctos, ut pro eo, qui illam obtulit, intercedant, movere c?

64 Cereos igitur, qui offeruntur, ardore sinas, donec aliud accedat. Ego autem miser exper-gfactus meaque peccata recognitis, vanam me vidisse imaginem existimabam. Sanctus enim, aiunt, peccatori haud appetit. Postquam autem his ac ter similem denunciationem in sonno accepi, observare eam studui, quod et faciens usque in hodiernum diem mansi; nocte autem illa quispiam advenit maximos etiam afferens cereos; cum autem orasset, discessissetque vir, cereis, ut Achæi Dei donatio d, inhiavi, cumque, ut eos tollerem ac extinguuerem minoresque eorumdem loco accenderem, gressum moverem, ipsem Sanctus e sacro conditorio vocem quam maximam emisit, ita clamans ad me: Iterum eadem?